
               PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ            

 
  
 

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (47) 3359-3200 – Centro – 88295-000 – Botuverá/SC 
Internet: www.botuvera.sc.gov.br  -  e-mail: botuvera@botuvera.sc.gov.br 

 

 
RETIFICAÇÃO 01 – EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 07/2020 

 
 

A COMISSÃO ORGANIZADORA do Edital de Processo Seletivo 07/2020, 
 
- Considerando a necessidade de maior clareza e entendimento do item 5 do Edital; 
 
- Considerando a necessidade de melhor compreensão do item 05 do Edital 07/2020; 
 
- Considerando evitar entendimentos adversos na análise dos títulos para a classificação dos 
candidatos. 
 
Resolve: 
 

1) Os itens 5.1.a e 5.1.b, passam a vigorar com a seguinte descrição: 

 

“5.1.a - O Tempo de Serviço de efetivo exercício no serviço público no cargo pleiteado, 

terá valor igual a 02 (dois) pontos para cada ano, ou fração igual ou superior a 6 meses;” 

 

“5.1.b – O tempo de serviço no serviço privado, no cargo pleiteado, terá valor igual a 1 

(um) ponto para cada ano, ou fração igual ou superior a 6 meses;” 

 

 

 

Botuverá, 15/12/2020 

 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 

http://www.botuvera.sc.gov.br/

